
 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA
REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO EDITAL
003/2023 SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Portaria Nº 001/ 2023- EEM VIVINA MONTEIRO

A Diretora Escolar da EEM VIVINA MONTEIRO, INEP: 23140780, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências
existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, prorrogado
pelo edital 003/2023 SEDUC/CE, de 20 de abril de 2023, resolve: tornar público o resultado da primeira etapa: análise e apresentação do
plano de aula.

DISCIPLINA / COMPONENTE: LÍNGUA PORTUGUESA

Nº DA
INSCRIÇÃ

O

NOME CPF PONTUAÇÃO DO
CANDIDATO

APROVADO OU NÃO
APROVADO

001 JOSÉ FERNANDO 
DANTAS NOGUEIRA XXX834.843-XX 30,0

APROVADO

008
AURENICE BENTO 
TORRES XXX.381.923-XX 29,8

APROVADA

010
FERNANDA VIEIRA 
MENDES XXX.968.723-XX 23,0

APROVADA

016
MANOEL ARAÚJO DE 
LIMA XXX.520.613-XX 28,5

APROVADO



024
ÍTALO LEONARDO 
PINHEIRO JERÔNIMO XXX.146.883-XX 29,8

APROVADO

046
MARIA BERNADETE 
NOGUEIRA VALENTIM XXX.299.603-XX 17,5

APROVADA

056
VARLEANE AMARO DA 
SILVA XXX.777.103-XX 29,8

APROVADA

065
RUTH TACIANA SOARES
PEREIRA XXX.572.283-XX NÃO COMPARECEU

-----------------------------

070
JOAINÊS PÂMENA 
MEDEIROS DOS SANTOS XXX.254.591-XX 30,00

APROVADA

071
NICOLY KÉZIA SILVA 
DE LIMA XXX.429.403-XX NÃO COMPARECEU

-----------------------------

079
BRUNO TEIXEIRA 
RUFINO XXX.406.873.XX 29,6

APROVADO

105
ROCILENE DA SILVA 
ALVES XXX.953.403-XX 19,4

APROVADA

111
IAN AMARO 
NASCIMENTO XXX.571.303-XX 30,0

APROVADO

133
FRANCISCA NOGUEIRA 
BORGES XXX.030.623-XX 23,0

APROVADA

155

CECÍLIA MORGANA 
ARAÚJO DE SOUZA 
BARRETO XXX.125.843-XX 30,0

APROVADA

170
LEONARDO LIMA 
XAVIER XXX.375.673-XX 20,5

APROVADO

DISCIPLINA / COMPONENTE: LÍNGUA INGLESA

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME CPF PONTUAÇÃO DO
CANDIDATO

APROVADO OU
NÃO APROVADO



045
JOSÉ WEPSON CARNEIRO DE 
SOUSA XXX.843.713-XX 30,0

APROVADO

083
PATRÍCIA KARLA FILGUEIRA 
BORJA ALMEIDA XXX.446.030-XX 30,0

APROVADA

108 VITÓRIA DIAS DA SILVA XXX.572.673-XX 30,0 APROVADA

DISCIPLINA / COMPONENTE: ESPANHOL

DISCIPLINA / COMPONENTE: ARTES

Nº da
inscrição

NOME CPF PONTUAÇÃO DO
CANDIDATO

APROVADO OU NÃO
APROVADO

006 VANESSA AMARO DA SILVA MELO XXX.373.858-XX 27,8 APROVADA

069
ARILANIA BRASIL PEREIRA

MARTINS XXX.088.463-XX 29,4
APROVADA

084
PATRÍCIA KARLA FILGUEIRA

BORJA ALMEIDA XXX.446.030-XX 29,4
APROVADA

117
TACIANO PORFÍRIO DE OLIVEIRA

JOSINO XXX.149.473-XX 30,0
APROVADA

156
PAULA ANGÉLICA COSTA

MEDEIROS XXX.580.553-XX 30,0
APROVADA

Nº da
inscrição

NOME CPF PONTUAÇÃO DO
CANDIDATO

APROVADO OU NÃO
APROVADO

022 MARIA EDINEIDE ANDRADE LIMA XXX.680.038-XX 25,5

031
FRANCISCO DENILSON FERNANDES

OLIVEIRA XXX.316.763-XX NÃO COMPARECEU
---------------------------------

033 LUINE IZABELA LIMA RODRIGUES XXX.241.963-XX 28,0 APROVADA

052
VICENTE BERNARDO DOS 
SANTOS

XXX.936.613-
XX 30,0

APROVADO

104
ROMÉRIO ANTÕNIO NUNES 
DA SILVA

XXX.173.603-
XX 30,0

APROVADO

167 VALÉRIA PEREIRA FREITAS
XXX.799.133-
XX 30,0

APROVADA



DISCIPLINA / COMPONENTE: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº da
inscrição

NOME CPF PONTUAÇÃO DO
CANDIDATO

APROVADO OU NÃO
APROVADO

002 FRANCISCO CHAGAS GOMES NETO XXX.885.933-XX 30,0 APROVAD0

004
FRANCISCO JOAB DA SILVA DA 
SILVA CARVALHO XXX.439.323-XX 28,0

APROVADO

026 AIRTON DE LIMA OLIVEIRA XXX.829.983-XX 28,0 APROVADO
027 ISMAEL MONTEIRO DA SILVA XXX.570933-XX 30,0 APROVADO
029 VALÉRIA FELIZARDO LIMA XXX.736.173-XX 30,0 APROVADA

050
RAIMUNDO NONATO RICARTE 
PEREIRA XXX.450.123-XX 27,8

APROVADO

064 ALCIDES ALVES DA COSTA NETO XXX. 799.443-XX NÃO COMPARECEU ---------------------------------
068 FILIPE ALMEIDA DOS SANTOS XXX.871.153-XX 29,8 APROVADO
119 MARIA LETÍCIA COSTA DA SILVA XXX.879.393-XX 30,0 APROVADA

124
ANTONIO ALEXANDRE DA FOSECA 
NETO XXX.495.543-XX 20,7

APROVADO

126 LAIZA HELEN CLARES RIBEIRO XXX.459.463-XX 30,0 APROVADA
138 GÉSSICA DE OLIVEIRA ROLIM XXX.617.703-XX 23,9 APROVADA
146 RAUL DA SILVA OLIVEIRA XXX.817.693-XX 26,0 APROVADO
149 RAIEIDE CRISTINA DOS SANTOS XXX.488.193-XX NÃO COMPARECEU ---------------------------------
161 HILDERNANDES LIMA DIAS XXX.117.753-XX 30,0 APROVADO
166 MARIA SOCORRO SILVA XXX.866.023-XX 30,0 APROVADO

DISCIPLINA / COMPONENTE: MATEMÁTICA



Nº da
inscrição

NOME CPF PONTUAÇÃO DO
CANDIDATO

APROVADO OU NÃO
APROVADO

013 VALDONNES SANTOS DE LIMA XXX.108.703-XX 24,8 APROVADO
019 ANDREIA GONÇALVES DA SILVA XXX.060.013-XX 25,7 APROVADA
020 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA XXX.860.134-XX NÃO COMPARECEU ---------------------------------
030 MARIA VITÓRIA FELIZARDO LIMA XXX.394.963-XX 25,1 APROVADA
038 ÉLLEN THAÍS FERREIRA SANTOS XXX.377.674-XX NÃO COMPARECEU ---------------------------------
049 RAFAELA CORREIA DE SOUZA XXX.865.343-XX 29,4 APROVADA
051 ADRIANA PINTO DE SOUSA SILVA XXX.139.803-XX 24,9 APROVADA
057 MARCONDES MACEDO GURGEL XXX.947.503-23 21,8 APROVADO
061 GABRIEL FERREIRA DA SILVA XXX.947.503-XX 27,2 APROVADO
063 LUCIANO PEREIRA TAVARES XXX.458.463-XX 17,5 APROVADO
072 JOSÉ EDSON LOPES VICENTE XXX.310.703-XX NÃO COMPARECEU ---------------------------------
081 PATRÍCIA DE SOUZA MOURA XXX.497.183-XX 29,8 APROVADA
082 FRANCISCO EVANDRO LIMA XXX.517.093-XX 28,1 APROVADO
092 SILMARA BENIGNO SOARES XXX.977.553-XX 21,8 APROVADO
122 NAYARA RAQUEL DE LIMA SILVA XXX.634.433-XX 19,4 APROVADA
130 ELIEUDA SANTANA ALVES LIMA XXX.408.963-XX 26,3 APROVADA
134 VANIA TEIXEIRA LIMA XXX.941.373-XX 28,3 APROVADA

143
ISNAYA KELLE DE SOUSA 
FERREIRA XXX.307.383-XX 24,8

APROVADA

144 JOSÉ WESLEY DE LIMA ARAÚJO XXX.027.233-XX 20,5 APROVADO
145 ELIAS RIBEIRO DE AQUINO XXX.635.973-XX 24,3 APROVADO

153
SEBASTIÃO CÉSAR LEONARDO DE 
SOUSA XXX.238.103-XX 22,4

APROVADO

162 MARIA JOSÉ LIMA SILVA XXX.815.123-XX 28,5 APROVADA
168 LUCAS MOTA DA SILVA XXX.720055-XX 27,2 APROVADO
173 JERDISON LIMA MOREIRA XXX.800.643-XX 25,9 APROVADO



DISCIPLINA / COMPONENTE: FÍSICA

Nº da
inscrição

NOME CPF PONTUAÇÃO DO
CANDIDATO

APROVADO OU NÃO
APROVADO

003 JARDEL ARLEN DA SILVA XXX.829.673-XX 25,0 APROVADO
021 FRANCISCO WEVERTON LIMA DIAS XXX.903.683-XX 30,0 APROVADO
042 ÉLLEN THAÍS FERREIRA DANTAS XXX.377.674-XX 9,2 NÃO APROVADA
043 LAILA ALVES VIEIRA XXX.442.078-XX 10,7 NÃO APROVADA
048 RAFAELA CORREIA DE SOUZA XXX.865.343-XX 29,4 APROVADA
055 FELIPE DO NASCIMENTO MATIAS XXX.413.113-XX 29,9 APROVADO
058 JOSÉ AUDOMIRO DE OLIVEIRA XXX.155.963-94 25,2 APROVADO
075 JOSÉ LUCAS MACHADO PARNAÍBA XXX.047.114-64 10,7 NÃO APROVADO

077
LUIZ CARLOS TEODÓSIO DE 
OLIVEIRA XXX.528.084-XX 25,5

APROVADO

089 THAIANA MAGNA SALDANHA XXX.247.803-XX 28,2 APROVADA
090 NAIAGRY PAULA DE FRAGA XXX.128.833-XX 29,9 APROVADA
091 WILAME LIMA VIEIRA XXX.539.153-XX 29,0 APROVADO
098 VANDERSON CARDOSO DE LIMA XXX.743.283-XX 10,9 NÃO APROVADO

100
MARIA APARECIDA SANTANA 
NUNES XXX.615.413-XX 26,8

APROVADA

110 SOARES ELIAS RODRIGUES LIMA XXX.832.653-XX 29,0 APROVADO
125 RAFAEL SOUSA CÉSAR XXX.985.413-XX 25,3 APROVADO
136 KELI GOMES FERREIRA XXX.977.363-XX 26,8 APROVADA



140 JOSÉ CRISTIANO CHAVES DIAS XXX.581.823-XX 23,0 APROVADO

154
PRISCILA MARIA ARAÚJO DE 
SOUZA XXX.125.823-XX 30,0

APROVADA

172 JERDISON LIMA MOREIRA XXX.800.643-XX 25,0 APROVADO

DISCIPLINA / COMPONENTE: QUÍMICA

Nº da
inscrição

NOME CPF PONTUAÇÃO DO
CANDIDATO

APROVADO OU NÃO
APROVADO

007
SUYANNE HELLEN HOLANDA 
PINHEIRO XXX.461.053-XX 26,4

APROVADA

017 VALDENIRA CARLOS DA SILVA XXX.282.053-XX NÃO COMPARECEU ----------------------------
028 DIOGO TAVARES DOS SANTOS XXX.270.343-XX 27,7 APROVADO
035 DICELLE DUARTE ARRAES XXX.247.053-XX 29,7 APROVADA

036
CAMYLLA DE FÁTIMA RODRIGUES 
DA SILVA XXX.430.013-XX 25,2

APROVADA

041 ÉLLEN THAÍS SANTOS XXX.377.674-XX 19,7
APROVADA

044 ANA LÍVIA TEIXEIRA LIMA XXX.489.623-XX 6,5 NÃO APROVADA
074 MARCELO QUARESMA MARTINS XXX.049.494-XX NÃO COMPARECEU --------------------------------

078
LEIDIANE MARIA OLIVEIRA 
VALENTIM XXX.520.583-XX 29,3

APROVADA

093 SARA JANE DE OLIVEIRA XXX.603.263-XX 28,0 APROVADA
096 VANDERSON CARDOSO DE LIMA XXX.743.283-XX NÃO COMPARECEU --------------------------------

097
FERNANDO HENRIQUE VIEIRA 
NUNES XXX.167.704-XX NÃO COMPARECEU

--------------------------------

101 SOLANGE MOTA PEREIRA XXX.538.943-XX 19,7 APROVADA
107 LUIS CARLOS DOS SANTOS XXX.110.683-XX 7,5 NÃO APROVADO



112
PAULO KLEBER FRANCISCO 
NOGUEIRA DA SILVA XXX.102.398-XX NÃO COMPARECEU

--------------------------------

128
ADRIANO DE OLIVEIRA 
GONÇALVES XXX.098.423-XX 28,3

APROVADO

129 TEREZINHA GÉSSICA ROLIM NUNES XXX.553.323-XX 27,5 APROVADA
132 JOSÊ CUSTÓDIO RODRIGUES XXX.291.703-XX 26,0 APROVADA

164
LUIZ FERNANDO BEZERRA DE 
ARAÚJO XXX.597.653-XX 28,0

APROVADO

169 KÁGILA BATISTA ALVES AMORIM XXX.909.474-XX 22,4 APROVADA

DISCIPLINA / COMPONENTE: BIOLOGIA

Nº da
inscrição

NOME CPF PONTUAÇÃO DO
CANDIDATO

APROVADO OU NÃO
APROVADO

018 EDSON MARTINS DUARTE XXX.595.593-XX 25,7 APROVADO

023
MARIA DANIELLE LIMEIRA DA 
SILVA XXX.970.283-XX 30,0

APROVADA

040 JOSÉ SOUZA LEIRIA XXX.784.633-XX NÃO COMPARECEU --------------------------------
062 ROMÁRIO NUNES PEREIRA XXX.729.643-XX 26,1 APROVADO

080
LEIDIANE MARIA OLIVEIRA 
VALENTIM XXX.520.583-XX 25,0

APROVADA

085
CARLOS HENRIQUE SOARES DA 
SILVA XXX.402.233-XX 28,2

APROVADO

086
EMANUELA NOGUEIRA 
CLEMENTINO XXX.365.393-XX 27,8

APROVADA

087 KEITH CANDIDO ALVES XXX.363.923-XX 19,1 APROVADA
088 ELIANE GOMES DE LIMA XXX.598.573-XX 30,0 APROVADA
099 MAIRLA OLIVEIRA SILVA XXX.389.783-XX 26,1 APROVADA
116 BRUNA LETÍCIA PEREIRA BRAGA XXX.670.313-XX NÃO COMPARECEU --------------------------------
131 TEREZINHA GÉSSICA ROLIM NUNES XXX.553.323-XX 29,3 APROVADA



135
HENRIQUE ALBANO NOGUEIRA 
GOMES XXX.013.893-XX 27,7

APROVADO

139 AYSLANE AMÂNCIO LUCAS XXX.862.863-XX NÃO COMPARECEU --------------------------------
141 FELIPE DE DEUS RIBEIRO RICARTO XXX.618.953-XX 19,0 APROVADO
151 LO-RUAMA MEIRELES DA SILVA XXX.274.213-XX 18,5 APROVADA
165 GISLAINE GOMES BATISTA XXX.271.823 -XX NÃO COMPARECEU --------------------------------

175
PAULO HENRIQUE NOGUEIRA DE 
MELO XXX.387.113-XX NÃO COMPARECEU

--------------------------------

DISCIPLINA / COMPONENTE: HISTÓRIA

Nº da
inscrição

NOME CPF PONTUAÇÃO DO
CANDIDATO

APROVADO OU NÃO
APROVADO

009 FRANSUERDA VITO DA SILVA XXX.557.343-XX 15,0 APROVADA
014 LÚCIO QUARESMA BATISTA XXX.599.343-XX 15,0 APROVADO

032
PEDRO HENRIQUE DE SOUSA 
FERREIRA XXX.023.553-XX 29,0

APROVADO

037
NÁGYLA NADIELLY NASCIMENTO 
ARAÚJO XXX.098.333-XX 19,0

APROVADA

039 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA XXX.652.163-XX 15,0 APROVADA
059 NÁDIA DE SOUZA GÓIS XXX.422.883-XX 21,0 APROVADA
067 GLAERTON PEREIRA CRUZ XXX.209.513-XX 21,0 APROVADO
095 EVA NATÁLIA BARRETO XXX.605.543-XX 26,5 APROVADA
102 ANA CAROLINE DA SILVA XXX.022.813-XX NÃO COMPARECEU -------------------------------

103
KARLOS ÁLISON OLIVEIRA DE 
SANTANA SILVA XXX.327.093-XX 29,0

APROVADO

120
JOSÉ VINÍCIUS DO NASCIMENTO 
VIANA XXX.390.073-XX 26,0

APROVADO

121
ANA LAÍS BERNARDO DA SILVA XXX.598.053-XX 27,5

APROVADA

137 FERNANDA NUNES DANTAS XXX.227.303-XX 24,0 APROVADA
142 LAIANY HENRIQUE FÉLIX XXX.693.433-XX 28,0 APROVADA
147 CARLA EMANUELA DE MELO LIMA XXX.013.023-XX 28,5 APROVADA
150 LUZIANO BATISTA PEREIRA XXX.418.703-XX 23,0 APROVADO

157 ANTÔNIO FELIPE BESERRA XXX.231.813-XX 26,5 APROVADO
174 NEREUDA BESERRA DOS SANTOS XXX.372.303-XX 15,0 APROVADA



DISCIPLINA / COMPONENTE: GEOGRAFIA

DISCIPLINA / COMPONENTE: SOCIOLOGIA

Nº da
inscrição

NOME CPF PONTUAÇÃO DO
CANDIDATO

APROVADO OU NÃO
APROVADO

011
VIVIANE CORREIA DO PRADO 
FERREIRA XXX.958.093-XX 30,0

APROVADA

094
KATURY RAYANE RODRIGUES 
RAMOS XXX.751.833-XX 23,0

APROVADA

114 JAILMA BATISTA LIMA XXX.281.783-XX 29,0 APROVADA
148 ÉRIKA MARIA FREIRES VIEIRA XXX.761.343-XX 25,5 APROVADA

Nº da
inscrição

NOME CPF PONTUAÇÃO DO
CANDIDATO

APROVADO OU NÃO
APROVADO

025 GLEDSON ALEXANDRE DA SILVA XXX.442.643-XX NÃO COMPARECEU -------------------------------
034 EDCLEIDE GOMES DE LIMA XXX.449.053-XX 18,5 APROVADO
047 JULYANNE CLEMENTE CUSTÓDIO XXX.392.153-XX 29,0 APROVADA
053 ADRIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA XXX.816.893-XX 15,0 APROVADA

054
MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA 
FREIRE XXX.250.383-XX 30,0

APROVADA

060 MAURO FILHO PEIXOTO PARNAÍBA XXX.424.253-XX 30,0 APROVADO
066 MARIA VIANA LAURENTINO XXX.532.973-XX 15,0 APROVADA
073 VANESSA ALVES DE LIMA XXX.704.263-XX NÃO COMPARECEU -------------------------------
076 RAQUEL CORREIA PARNAÍBA XXX.064.114-XX 29,0 APROVADA
106 EDINETE PEREIRA FERREIRA XXX.503.933-XX 15,0 APROVADA
118 JORDANIA ALVES SILVA XXX.327.023-XX 29,5 APROVADA

152
FRANCISCO DAS CHAGAS NUNES 
JÚNIOR XXX.405653-XX NÃO COMPARECEU

-------------------------------

158 ANTONIO FELIPE BESERRA XXX.231.813-XX 26,5 APROVADO

160
MARIZA RAYANNE DA SILVA 
PEREIRA XXX.707.754-XX 26,5

APROVADA



EEM Vivina Monteiro

Rua Dr. Inácio Dias, nº 1291, Bairro Rosário - CEP: 63430-000 / Icó - Ceará.

163 MAURO FILHO PEIXOTO PARNAÍBA XXX.424.253-XX 26,5 APROVADO

DISCIPLINA / COMPONENTE: FILOSOFIA

Nº da
inscrição

NOME CPF PONTUAÇÃO DO
CANDIDATO

APROVADO OU NÃO
APROVADO

012
VIVIANE CORREIA DO PRADO 
FERREIRA XXX.958.093-XX 28,0

APROVADA

115 MATHEUS LIMA TORREES XXX.364.293-XX 22,0 APROVADO
159 ANTÔNIO FELIPE BEZERRA XXX.231.813-XX 25,0 APROVADO

Icó – Ceará, 18 de janeiro de 2024.


	SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

